
  

 

Uchwała Nr XVII/121/12 

Rady Miejskiej w Sępopolu 

z dnia 28 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek dyrektorom i wicedyrektorom szkół. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2,  w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) Rada Miejska w Sępopolu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach oświatowych. 

§ 2. 1. W szkołach, które liczą co najmniej 12 oddziałów, tworzy się stanowisko wicedyrektora. 

2. Dyrektor szkoły, za zgodą organu prowadzącego, może tworzyć dodatkowe stanowiska wicedyrektorów lub 

inne stanowiska kierownicze. 

§ 3. 1. Dyrektorom i wicedyrektorom szkół prowadzonych przez Gminę Sępopol, w zależności od wielkości 

i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć określonych w art. 

42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) o liczbę 

godzin zajęć określonych w tabeli: 

 

Lp. Stanowisko kierownicze 

Obowiązkowy, 

tygodniowy wymiar 

godzin obniża się o: 

1. 2. 3. 

 Dyrektor szkoły, placówki oświatowej 

1. 

1) Dyrektor Zespołu – Szkolno – Przedszkolnego w Sępopolu 15 

1) Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dzietrzychowie 12 

2) Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Adama Loreta w Ponikach 12 

3) Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiatrowcu 12 

 

 

2.  Obniżka godzin dla wicedyrektora jest o 4 godziny mniejsza od obniżki dla dyrektora tej samej szkoły. 

3. Jeżeli warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora szkoły, organ 

prowadzący może zwolnić dyrektora szkoły i wicedyrektora od obowiązku realizacji tygodniowego, 

obowiązkowego wymiaru zajęć, określonego w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela. 

4. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 3, udziela na wniosek dyrektora organ prowadzący, określając 

jednocześnie czas trwania zwolnienia. 

 

 



  

§ 4. Ustalony w § 3 tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych odnosi się także do nauczycieli, którym powierzono funkcję dyrektora lub wicedyrektora 

w zastępstwie nauczycieli powołanych do pełnienia tych funkcji z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi pełnienie funkcji 

dyrektora lub wicedyrektora, a ustaje z końcem miesiąca, w którym nauczyciel zaprzestał pełnić funkcję. 

§ 5. Obniżka godzin, o której mowa w § 3 i § 4 lub zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru zajęć może być cofnięte w każdym czasie, bez potrzeby wypowiedzenia, jeżeli 

zaistnieją przyczyny uzasadniające potrzebę cofnięcia obniżki lub zwolnienia. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/200/06 Rady Miasta i Gminy Sępopol z dnia 28 września 2006 r. w sprawie 

określenia zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorów i wicedyrektorów 

szkół. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2012 r. 

                                                                                                  Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                     Tadeusz  Sosnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

Uzasadnienie 
 

 

 Nowelizacja ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2009 r. Nr 1 poz. 1) 

w zakresie dotyczącym postanowień art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 zobowiązuje organ prowadzący do zmiany 

uchwały w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek dyrektorom i wicedyrektorom szkół 

prowadzonych przez Gminę Sępopol. Jednocześnie traci moc Uchwała Nr XXXIV/200/06 Rady Miasta i Gminy 

Sępopol z dnia 28 września 2006 r. w sprawie określenia zasad i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin dyrektorów i wicedyrektorów szkół.. 

Podstawowe przesłanki przygotowania nowej uchwały to: 

a) zniesienie obowiązku uzyskania przez organ prowadzący opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny; 

b) zmiana stosowanych terminów – wyraz „zniżka” zastąpiono wyrazem „obniżka”; 

c) uznaniowy charakter przyznawania obniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru zajęć dyrektorom 

i wicedyrektorom w dotychczasowej uchwale. Nowa uchwała określa dokładnie wymiar obniżki przyznanej 

dyrektorom i wicedyrektorom konkretnych szkół prowadzonych przez Gminę Sępopol. 

M.P. 

 

 


